
 

RESOLUCIÓN Nº 331-2024-UPT-CU 

  

Tacna, 10 de diciembre de 2024 

 

 

 

VISTO:  

 

El Oficio Nº 315-2024-UPT-DIGA, de la Dirección General de 

Administración, sobre propuesta para la actualización de los costos de crédito y de valor cuota por 

derechos de enseñanza para los estudiantes de las diferentes carreras profesionales de la 

Universidad Privada de Tacna para los semestres académicos 2025; y, 

 

 

    CONSIDERANDO: 

 

Que, en cumplimiento a lo indicado en la Resolución Nº 239-2018-

UPT-CU, de fecha 29 de noviembre de 2018, que aprueba la actualización de los costos de crédito 

y de cuota por derechos de enseñanza para los estudiantes del 4to al 14to ciclo en las diferentes 

carreras profesionales de la Universidad Privada de Tacna a partir del semestre académico 2019-I, 

indicándose que su incremento se realizará cada año alineado al índice inflacionario anual; 

 

Que, mediante Resolución N° 458-2023-UPT-CU, de fecha 07 de 

diciembre de 2023 se aprobó la actualización del costo de crédito (FAEDCOH, FAING, FADE, FACEM 

Y FAU) y valor cuota (FACSA) por derechos de enseñanza para los estudiantes del 1ro al 14to ciclo 

en las diferentes carreras profesionales de la Universidad Privada de Tacna a partir del Semestre 

Académico 2024-I; 

Que, con fecha 18 de octubre del presente año, se concluyeron las 

reuniones con los Decanos y Decanas de las diferentes facultades donde la presente propuesta fue 

coordinada, aceptada y aprobada en las reuniones de trabajo del Comité de Gestión; 

 

Que, mediante el documento del visto, Dirección General de 

Administración, hace llegar para su aprobación la propuesta de actualización de los costos de 

crédito y de valor cuota por derechos de enseñanza para los estudiantes de las diferentes carreras 

profesionales de la Universidad Privada de Tacna para los semestres académicos 2025; 

 

Que, la Oficina de Planeamiento y Desarrollo, mediante proveído 

en el documento del visto, informa que la propuesta remitida por la Dirección General de 

Administración, se trató en Comité Gestión del 28/10/24 y en función a ello se elaboró el 

Presupuesto Institucional 2025. Por lo tanto, sugiere elevar la propuesta al Consejo Universitario para 

su aprobación; 

De conformidad con el Art. 34, literal v), del Estatuto de la 

Universidad Privada de Tacna; y, estando al acuerdo del Consejo Universitario, adoptado en Sesión 

Ordinaria realizada el 04 de diciembre de 2024; 

 

 

                       SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la actualización del costo de crédito 

(FAEDCOH, FAING, FADE, FACEM Y FAU) y valor cuota (FACSA) por derechos de enseñanza para los 

estudiantes del 1ro al 14to ciclo en las diferentes carreras profesionales de la Universidad Privada de 

Tacna para los semestres académicos 2025, en cumplimiento a lo indicado en la Resolución Nº 239-

2018-UPT-CU, de fecha 29 de noviembre de 2018; de acuerdo a la tabla propuesta por la Dirección 

General de Administración, la misma que forma parte de la presente Resolución. 

 



Ciclo Costo 2025

1 S/ 38.00

2 S/ 38.00

3 S/ 38.00

4 S/ 38.00

5 S/ 38.00

6 S/ 38.00

7 S/ 38.00

8 S/ 38.00

9 S/ 38.00

10 S/ 38.00

11 S/ 38.00

12 S/ 38.00

Ciclo Costo 2025

1 S/ 43.00

2 S/ 43.00

3 S/ 43.00

4 S/ 43.00

5 S/ 43.00

6 S/ 43.00

7 S/ 43.00

8 S/ 43.00

9 S/ 43.00

10 S/ 43.00

Ciclo Costo 2025

1 S/ 37.50

2 S/ 37.50

3 S/ 37.50

4 S/ 37.50

5 S/ 37.50

6 S/ 37.50

7 S/ 37.50

8 S/ 37.50

9 S/ 37.50

10 S/ 37.50Ciencias de la Comunicación

Ciencias de la Comunicación

Ciencias de la Comunicación

Ciencias de la Comunicación

Ciencias de la Comunicación

Ciencias de la Comunicación

Ciencias de la Comunicación

Arquitectura

Arquitectura

FACULTAD DE EDUCACIÓN, CS. DE LA COMUNICACIÓN Y HUMANIDADES

Carrera Profesional

Ciencias de la Comunicación

Ciencias de la Comunicación

Ciencias de la Comunicación

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Arquitectura

Derecho

Derecho

Derecho

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO

Carrera Profesional

Arquitectura

Arquitectura

Derecho

Derecho

Derecho

Derecho

Derecho

Derecho

COSTO DE CRÉDITO (1er A 12vo ciclo) 2025

(FADE, FAU, FAEDCOH, FACEM, FAING)

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

Carrera Profesional

Derecho

Derecho

Derecho



Ciclo Costo 2025

1 S/ 38.30

2 S/ 38.30

3 S/ 38.30

4 S/ 38.30

5 S/ 38.30

6 S/ 38.30

7 S/ 38.30

8 S/ 38.30

9 S/ 38.30

10 S/ 38.30

Ciclo Costo 2025

1 S/ 23.80

2 S/ 23.80

3 S/ 23.80

4 S/ 23.80

5 S/ 23.80

6 S/ 23.80

7 S/ 23.80

8 S/ 23.80

9 S/ 23.80

10 S/ 23.80

Ciclo Costo 2025

1 S/ 23.80

2 S/ 23.80

3 S/ 23.80

4 S/ 23.80

5 S/ 23.80

6 S/ 23.80

7 S/ 23.80

8 S/ 23.80

9 S/ 23.80

10 S/ 23.80

Ciclo Costo 2025

1 S/ 23.80

2 S/ 23.80

3 S/ 23.80

4 S/ 23.80

5 S/ 23.80

6 S/ 23.80

7 S/ 23.80

8 S/ 23.80

9 S/ 23.80

10 S/ 23.80Educación Física y Deportes

Educación Física y Deportes

Educación Física y Deportes

Educación Física y Deportes

Educación Física y Deportes

Educación Física y Deportes

Educación Física y Deportes

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Física y Deportes

Educación Física y Deportes

Educación Física y Deportes

Carrera Profesional

Educación Inicial

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Inicial

Educación Inicial

Educación Inicial

Educación Inicial

Educación Inicial

Educación Inicial

Carrera Profesional

Educación Primaria

Psicología

Psicología

Psicología

Psicología

Educación Inicial

Educación Inicial

Psicología

Psicología

Psicología

Psicología

Psicología

Psicología

Carrera Profesional

Carrera Profesional

Educación Inicial



Ciclo Costo 2025

1 S/ 38.00

2 S/ 38.00

3 S/ 38.00

4 S/ 38.00

5 S/ 38.00

6 S/ 38.00

7 S/ 38.00

8 S/ 38.00

9 S/ 38.00

10 S/ 38.00

Ciclo Costo 2025

1 S/ 38.00

2 S/ 38.00

3 S/ 38.00

4 S/ 38.00

5 S/ 38.00

6 S/ 38.00

7 S/ 38.00

8 S/ 38.00

9 S/ 38.00

10 S/ 38.00

Ciclo Costo 2025

1 S/ 38.00

2 S/ 38.00

3 S/ 38.00

4 S/ 38.00

5 S/ 38.00

6 S/ 38.00

7 S/ 38.00

8 S/ 38.00

9 S/ 38.00

10 S/ 38.00

Ciclo Costo 2025

1 S/ 38.00

2 S/ 38.00

3 S/ 38.00

4 S/ 38.00

5 S/ 38.00

6 S/ 38.00

7 S/ 38.00

8 S/ 38.00

9 S/ 38.00

10 S/ 38.00

Ciclo Costo 2025

1 S/ 38.00

2 S/ 38.00

Administración Turístico- Hotelera

Carrera Profesional

Carrera Profesional

Ciencias Contables y Financieras

Ingeniería Comercial

Economía 

Carrera Profesional

Carrera Profesional

Economía 

Economía 

Economía 

Ingeniería Comercial

Economía 

Economía 

Economía 

Economía 

Economía 

Economía 

Ciencias Contables y Financieras

Ciencias Contables y Financieras

Ciencias Contables y Financieras

Ciencias Contables y Financieras

Ciencias Contables y Financieras

Ciencias Contables y Financieras

Administración Turístico- Hotelera

Administración Turístico- Hotelera

Administración Turístico- Hotelera

Ciencias Contables y Financieras

Ciencias Contables y Financieras

Ciencias Contables y Financieras

Administración Turístico- Hotelera

Administración Turístico- Hotelera

Administración Turístico- Hotelera

Administración Turístico- Hotelera

Administración Turístico- Hotelera

Administración Turístico- Hotelera

Administración de Negocios Internacionales

Administración de Negocios Internacionales

Administración de Negocios Internacionales

Administración de Negocios Internacionales

Administración de Negocios Internacionales

Administración de Negocios Internacionales

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES

Carrera Profesional

Administración de Negocios Internacionales

Administración de Negocios Internacionales

Administración de Negocios Internacionales

Administración de Negocios Internacionales



3 S/ 38.00

4 S/ 38.00

5 S/ 38.00

6 S/ 38.00

7 S/ 38.00

8 S/ 38.00

9 S/ 38.00

10 S/ 38.00

Ciclo Costo 2025

1 S/ 38.00

2 S/ 38.00

Ciclo Costo 2025

1 S/ 43.00

2 S/ 43.00

2 S/ 43.00

3 S/ 43.00

4 S/ 43.00

5 S/ 43.00

6 S/ 43.00

7 S/ 43.00

8 S/ 43.00

9 S/ 43.00

10 S/ 43.00

Ciclo Costo 2025

1 S/ 43.00

2 S/ 43.00

3 S/ 43.00

4 S/ 43.00

5 S/ 43.00

6 S/ 43.00

7 S/ 43.00

8 S/ 43.00

9 S/ 43.00

10 S/ 43.00

Ciclo Costo 2025

1 S/ 45.00

2 S/ 45.00

3 S/ 45.00

4 S/ 45.00

5 S/ 45.00

6 S/ 45.00

7 S/ 45.00

8 S/ 45.00

9 S/ 45.00

10 S/ 45.00

Administración de Empresas

Administración de Empresas

Ingeniería Agroindustrial

Ingeniería Agroindustrial

Ingeniería Ambiental

Carrera Profesional

Carrera Profesional

Ingeniería Civil

Carrera Profesional

Ingeniería Comercial

Ingeniería Comercial

Ingeniería Comercial

Ingeniería Comercial

Ingeniería Comercial

Ingeniería Comercial

Ingeniería Comercial

Ingeniería Comercial

Ingeniería Civil

Ingeniería Civil

Ingeniería Civil

Ingeniería Civil

Ingeniería Civil

Ingeniería Ambiental

Ingeniería Ambiental

Ingeniería Civil

Ingeniería Civil

Ingeniería Civil

Ingeniería Civil

Ingeniería Ambiental

Ingeniería Ambiental

Ingeniería Ambiental

Ingeniería Ambiental

Ingeniería Ambiental

Ingeniería Ambiental

Ingeniería Agroindustrial

Ingeniería Agroindustrial

Ingeniería Agroindustrial

Ingeniería Agroindustrial

Ingeniería Agroindustrial

Ingeniería Ambiental

FACULTAD DE INGENIERÍA

Carrera Profesional

Ingeniería Agroindustrial

Ingeniería Agroindustrial

Ingeniería Agroindustrial

Ingeniería Agroindustrial



Ciclo Costo 2025

1 S/ 45.00

2 S/ 45.00

3 S/ 45.00

4 S/ 45.00

5 S/ 45.00

6 S/ 45.00

7 S/ 45.00

8 S/ 45.00

9 S/ 45.00

10 S/ 45.00

Ciclo Costo 2025

1 S/ 43.00

2 S/ 43.00

3 S/ 43.00

4 S/ 43.00

5 S/ 43.00

6 S/ 43.00

7 S/ 43.00

8 S/ 43.00

9 S/ 43.00

10 S/ 43.00

Ciclo Costo 2025

1 S/ 43.00

2 S/ 43.00

3 S/ 43.00

4 S/ 43.00

5 S/ 43.00

6 S/ 43.00

7 S/ 43.00

8 S/ 43.00

9 S/ 43.00

10 S/ 43.00

Ciclo Valor cuota 2025

1 S/ 2,150.00

2 S/ 2,150.00

3 S/ 2,150.00

4 S/ 2,150.00

5 S/ 2,150.00

6 S/ 2,150.00

7 S/ 1,500.00

8 S/ 1,500.00

Medicina Humana

Carrera Profesional

Ingeniería de Sistemas

Medicina Humana

Medicina Humana

Medicina Humana

Medicina Humana

Medicina Humana

Medicina Humana

Medicina Humana

Ingeniería Industrial

Ingeniería Industrial

VALOR CUOTA PARA 2025 (1er. A 14vo ciclo)

(FACSA)

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

Carrera Profesional

Ingeniería Industrial

Ingeniería Industrial

Ingeniería Industrial

Ingeniería Industrial

Ingeniería Industrial

Ingeniería Industrial

Ingeniería Electrónica

Ingeniería Electrónica

Ingeniería Electrónica

Ingeniería Electrónica

Ingeniería Electrónica

Ingeniería Industrial

Ingeniería de Sistemas

Ingeniería de Sistemas

Ingeniería Electrónica

Ingeniería Electrónica

Ingeniería Electrónica

Ingeniería Electrónica

Ingeniería Electrónica

Carrera Profesional

Ingeniería Industrial

Carrera Profesional

Ingeniería de Sistemas

Ingeniería de Sistemas

Ingeniería de Sistemas

Ingeniería de Sistemas

Ingeniería de Sistemas

Ingeniería de Sistemas

Ingeniería de Sistemas



9 S/ 1,500.00

10 S/ 1,500.00

11 S/ 1,500.00

12 S/ 1,500.00

13 S/ 1,500.00

14 S/ 1,500.00

Ciclo Valor cuota 2025

1 S/ 1,250.00

2 S/ 1,250.00

3 S/ 1,250.00

4 S/ 1,250.00

5 S/ 1,250.00

6 S/ 1,250.00

7 S/ 1,250.00

8 S/ 1,250.00

9 S/ 1,250.00

10 S/ 1,250.00

Ciclo Valor cuota 2025

1 S/ 1,040.00

2 S/ 1,040.00

3 S/ 1,040.00

4 S/ 1,040.00

5 S/ 1,040.00

6 S/ 1,040.00

7 S/ 1,040.00

8 S/ 1,040.00

9 S/ 1,040.00

10 S/ 1,040.00

Ciclo Valor cuota 2025

1 S/ 1,040.00

2 S/ 1,040.00

3 S/ 1,040.00

4 S/ 1,040.00

5 S/ 1,040.00

6 S/ 1,040.00

7 S/ 1,040.00

8 S/ 1,040.00

9 S/ 1,040.00

10 S/ 1,040.00

Odontología

Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica

Terapia Física y Rehabilitación

Carrera Profesional

Carrera Profesional

Carrera Profesional

Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica

Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica

Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica

Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica

Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica

Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica

Odontología

Terapia Física y Rehabilitación

Terapia Física y Rehabilitación

Terapia Física y Rehabilitación

Terapia Física y Rehabilitación

Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica

Terapia Física y Rehabilitación

Terapia Física y Rehabilitación

Terapia Física y Rehabilitación

Terapia Física y Rehabilitación

Terapia Física y Rehabilitación

Odontología

Odontología

Odontología

Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica

Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica

Medicina Humana

Odontología

Odontología

Odontología

Odontología

Odontología

Medicina Humana

Medicina Humana

Medicina Humana

Medicina Humana

Medicina Humana



 

….RESOLUCIÓN Nº 331-2024-UPT-CU 

 

  

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Dirección General de Administración, a 

través de las áreas correspondientes, se encargará del cumplimiento de la presente Resolución. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fdb.- 


	OFICIO Nro. 00315-2024-UPT-DIGA Propuesta costo crédito 20252.pdf (p.3-8)

		2024-12-11T08:18:31-0500
	MARIELLA ROSARIO IBARRA MONTECINOS


		2024-12-11T08:43:47-0500
	HUGO CIRILO CALIZAYA CALIZAYA




